

# Die 14 Allergene

Allergeninformation gemäß Codex Empfehlung

A Glutenhaltiges Getreide  
B Krebstiere  
C Ei  
D Fisch  
E Erdnuss  
F Soja  
G Milch oder Laktose

H Schalenfrüchte  
L Sellerie  
M Senf  
N Sesam  
O Sulfite  
P Lupinen  
R Weichtiere

Die Information betrifft nur Stoffe gemäß EU-Verordnung Nr. 1169/2011 Information über Lebensmittel / Anhang II, die den Speisen und Getränken wesentlich als Zutat zugefügt sind.

## Aperitivi – Aperitifs

Martini weiß/rot O Aperol mit Prosecco O Prosecco O  
Aperol mit Weißwein O Hugo O

## Antipasti – Vorspeisen

80 G 85 C, M, O, R 88 G  
81 C, D, M, O 86 A, G, O 89 G, H, O  
84 B, D, R 87 G

## Zuppe – Suppen

100 G 103 A, C 105 G  
102 G 104 G

## Insalate – Salate

54 D 56 C, G  
55 D, C 57 G Hausdressing C, O

## Pasta - Nudelgerichte

### Spaghetti

120 A, C  
121 A, C  
123 A, C, G  
124 A, C  
125 A, B, C, D, O, R  
126 A, C, G, H  
127 A, B, C, G

### Penne

130 A, C  
131 A, C  
132 A, C, G, P  
133 A, C, G, P  
134 A, C, G  
135 A, C  
136 A, B, C, O

### Tortelloni

160 A, C, G  
161 A, C, G  
162 A, C, G, P  
163 A, C, G  
164 A, C, G  
169 A, C, G

### Gnocchi

150 A, O  
151 A, G, O  
152 A, D, G, O  
153 A, G, O  
154 A, O

### Linguine

140 A, B, C, O, R  
141 A, C, O, R  
142 A, C, O, R

### Tagliatelle

180 A, C, G  
181 A, C, D, G, O  
182 A, B, C, O  
183 A, C, O

---

**Specialità al forno – Spezialitäten aus dem Ofen**

210	A, C, G	212	A, C, G	214	A, C, O
211	A, C, G	213	A, C, G	215	A, C, G, P

---

**Risotti – Reis**

170	B, G, O	171	G, O	162	G, O
-----	---------	-----	------	-----	------

---

**Carne – Fleisch**

240	A, C, G, O	245	G	253	G
241	G, O	246	G, O	256	G
242	G	250	G	257	G
243	G	251	G	258	G
244	G, O	252	G		

---

**Specialità di mare – Spezialitäten vom Meer**

230	O, R	234	D	238	D, R
231	B, D, R	236	B		
232	B, D	237	B	Beilagen	A, C, O

---

**Formaggio – Käse**

290	G	291	G	292	G
-----	---	-----	---	-----	---

---

**Pasta - Nudelgerichte**

1	A, G	12	A, G	23	A, C, G
2	A, D, G	13	A, G	24	A, G
3	A, G	14	A, D, G	25	A, C, G
4	A, G	15	A, G	26	A, G
5	A, G	16	A, C, G	27	A, G
6	A, G	17	A, G	28	A, B, G
7	A, G	18	A, G	29	A, G
8	A, G	19	A, G	30	A, G
9	A, B, G, R	20	A, D, G	31	A, C, G
10	A, G	21	A, G	32	A, D, G
11	A, G	22	A, G	Scharfe Sauce	F, M, O

---

**Dolci – Nachspeise**

260	A, C, F, G, H	262	C, G, O	265	A, G
261	G	264	G	265	A, G

---

**Gelati – Eis**

Enthält Milch oder Laktose

---

**Wein**

Alle Weinsorten enthalten Sulfite

---

**Bier**

Alle Biersorten enthalten glutenhaltiges Getreide

---

**Warme Getränke**

Cappuccino	G	Latte macchiato	G	Espresso macchiato	G
------------	---	-----------------	---	--------------------	---